
  

1 

 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it   PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 
 

 Prot. n. 6377/IV.5                                                                                                            Paceco, 24/06/2024 

All’Albo dell’Istituto - Sito Web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente - Sito Web dell'Istituto 

Alla sezione Progetti PNRR del sito Web dell'Istituto 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 – Linea di investimento 3.1 "Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche" - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31833 - Titolo 
"Let's make STEM and foreign languages stronger" 

CUP E14D23004440006 

OGGETTO: NOMINA RUP.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 Componente 1 – Linea di investimento 3.1 del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 65 del 12.04.2023 di riparto delle 
risorse alle Istituzioni scolastiche per la suddetta Linea di investimento; 

VISTO l'allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 65 del 12.04.2023 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 84.850,08 per 

mailto:tpee06300e@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


  

2 

 

la realizzazione degli Interventi (linea di intervento A = € 66.760,74 e linea di 
intervento B = € 18.089,34); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15.11.2023 con la 
quale sono state diramate le istruzioni operative relative alla realizzazione della linea di 
investimento 3.1 del PNRR; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
((Collegio dei Docenti n. 29 del 07.03.2024 e Consiglio di Istituto n. 92 del 
07.03.2024); 

VISTO  il progetto "Let's make STEM and foreign languages stronger" presentato in data 
08.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA per il quale è stato generato il codice CUP 
E14D23004440006; 

 
PRESO ATTO che in data 26.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
assunto al protocollo A00GABMI n. 27188 del 26.02.2024; 

 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 87 del 30.01.2024; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2193/IV.5 del 04.03.2024 riportante 
negli appositi aggregati delle Entrate e delle Uscite il finanziamento autorizzato di           
€ 84.850,08; 

VISTO l’art. 6 della Legge del 7 Agosto 1990 n. 241; 

VISTI  gli artt. 9 e 10 del DPR 207/2010; 

VISTO  il D. Lgs. 36/2023 (Codice degli Appalti); 

CONSIDERATO che nell'ambito dell'organico dell'Istituzione Scolastica non vi sono soggetti con i 
requisiti previsti dall'art. 10 comma 5 del D. Lgs. 163/03 e dalla relativa disciplina di 
attuazione; 

IN VIRTU' della qualifica dirigenziale ricoperta 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per la realizzazione del 
progetto PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.1 "Nuove competenze e nuovi 
linguaggi" di seguito meglio specificato: 

Linea di 

investimento 
Codice Progetto Titolo del progetto Importo finanziato 

3.1 M4C1I3.1-2023-1143-P-31833 “Let's make STEM 
and foreign 
languages 
stronger” 

€ 84.850,08 

 



  

3 

 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto 
fissata al 31.12.2025. 

L’incarico:  

1. è attribuito in coerenza con il principio in base al quale il R.U.P. è  “dipendente in servizio” 
nella Stazione Appaltante, nella fattispecie corrispondente alla figura apicale 
dell’Istituzione scolastica ossia il Dirigente Scolastico; 

2. sarà svolto  secondo le attribuzioni stabilite all’art. 10 del D. Lgs 163/03; 
3. non prevede alcun compenso di natura economica. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
alla sezione di pubblicità legale (albo on line) della Scuola. Decorso tale termine il provvedimento 
diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di 
esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D. Lgs. 165/01, come modificato dal 
Decreto Legislativo 150/09 e dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017. 
 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Prof.ssa Barbara MINEO 

 
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-06-24T12:48:18+0200
	MNIBBR72P59L219Y




